ducitur: 7'	87) nt ne . . . suscipiat: CT	SS) add.: salutis: T	59) ct:

deest: GT; iste: 7 '	90) recipit: T	51) ohservatienem: C'	92) Sisebuti:

FI11l1hCad: Sisebuci: ('b: Silebuti : Cg: Siseboti: 7'	93) dorninici : 7'

94) et.: dcest: 1' 95) susceperint: Cg: susceperant: dad	96)susceporint:

Cadgh	97) si autem: T 90) viol.: decst: LX 99) aut. : dccst: 7' 105) aut

doran.: decst: ib. 101) perstiterant: FGHIh7.a.AVadghT 102) in ois: deest:

Cad 103) si: FOIL IKLNCT 104) nec: eh	105) vol. contr.: drest: CT.

Cap. IV. 1) Bestitutwm ex 8eg. Breya. IX, 159.: Atan. l5.(6,2.); Canrp. I11.

0. 2. h.t. (3, 34.)	2) add.: ven. fratri: Reg.; — Potthast no. 2875.

41*
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in aquam se ipsum immersit, dicendo: „ego baptizo me in
nomine Patris, et Filü, et Spiritus sancti, amen." 3 * Nunc

autenz quaeris, utrtarl ident Iudaetts, in dezwlione Cliristianae fidei

persever• ans, rlebeat bapti:ari. Nos autent fi'aternilati fucte taliter

Respondemus, quod, quum inter baptizanteln et baptizatum
debeat esse discretio'1, sicut ex 1 erbis Domini colligitur evi-

denter s, dicentis Apostolis: „Ite^', baptizate omnes gentes
in nomine 1'atris, et 1 ilü et Spiritus sancti," memoratus
Iudaeus est dcnuo 7 ab alio baptizandus, ut ostendatur, quod
alius est, qui baptizatur, et alius, qui baptizat. Ad quod
etiam designandum ipse Christus non a se ipso, sed a Ioanne
voluit baptizari, quamvis, si talis continuo decessisset, ad

coelestem 8 * patriam protmus evolasset propter sacramenti
fidem, etsi non propter fidei sacramentum. In baptismo
quippe illa spiritualis generatio celebratur, de qua Veritas

ait 9 : „Oportet vos nasa denuo, quia, nisi quis renatus fuerit
ex agua et Spiritu sancto, non intrabit in regnum coelo-
rum." 10 Sicut ergo in cantan generatione, qua proles ex
viro et femina nascitur, alius est, qui carnaliter gignit, et
alius est 11 ", qui carnaliter gignitur, sic et 12 * in sacramentali
generatione, qua soboles ex agua et Spiritu sancto re-

nascitur, alius debet esse, qui spirltualiter generet, et alius,
qui spiritualiter generetur. Sane, quum corpus exterius,

sive quum 13 cor interius baptizatur, oportet, ut utrobique
paternitas et filiatio valeat 14 inveniri, quibus baptizans et
baptizatus adinvicem referantur 15. [Secundus auteln etc. (cf.

e. y. de biq. I. 2 1.) Dat. Ferenlini j'. Kal. Sept. Ao.	1206.]

CAP. V.a

llbi deest verbtun vel elementum aquae, non est baptismi sacramentum.

Idem 141orosiensi 2 * Episcopo.

Non ut apponeres 3 ¡libo scierzticn, sicelt credimus, sed ul

per orac•tdum verbi nasiri tuorunz ignm'antiant subditorum nielius

erudires, apostolicum tibi responsurn fieri Postulasti, utrum
parvuli sint pro Christianis habendi, quos, in articulo
inortis 4 constitutos, propter aquae penuriam et absentiam
sacerdotis aliquorum simplicitas in caput et pectus ac inter
scapulas pro baptismo salivae conspersione linivit. Re-
spondenxis 5, quod, quum in baptismo duo semper, videlicet
verbi= et elementum, necessario requirantur 6, iuxta quod
de verbo Veritas ait 7 : „Euntes in mundum universum prae-
clicate 8 * evangelium omni creaturae, et baptizate omnes
gentes in nomine 1'atris, et Fili"r et Spiritus sancti," eadem-
clue dicat de elemento'': „Nisi quis renatus fuerit ex agua
el Spiritu sancto, non intrabit lU in regnum coelorum:"
dubitare non debes, illos verunl non habere baptí.snlum, in
quibus non solum utrumque praedictorum, sed eorum
alterum est omissum.[Dut. Ruin. up. S. Petr• . Kal. Mart.
L'art. rzostr'. do. I1. 1206.] ^

C:II'. V1.t

llaptizatud a Latiuis t7raeti rebaptizare non dabunt.

Idem in concilio generali.

Licet Graccos [in] cliebus nostris ad obedientiam 2 sedis
apostolicae revertentes fovere ac honorare velimus, mores
at ritus eorum, in : l quantum cum Domino possumus, susti-
nendo : in bis tatuen illis deferre non volumus 4,nec debemus,
quae periculum generant animarum et ecclesiasticae de-
rogant honestati. Postquam enim Graecorum ecclesia cum
quibusdanl complicibus et fautoribus sois ab obedientia
sedis apostolicae se subtraxit, in tantum Graeci coeperunt
:tbonninari Latinos, quod inter alia, quae in derogationeul5
eorum impie committebant, si guando sacerdotes Latini

Tit. XLII. Cap. IV. 3) am.: decst: FG'1111iC11cg. 1) differentia: \';
distiuctio personal.: Lo; add.: personaron): Cb 5) ev.: decst: Curl 6) Ite:
deeat: FGHIALbC Rey.; - cf. :11<d17z. XXVIII, 19. 7) deuuo: dcest: C; indo•
bitanter: Reg. 5) coel.: dec..l: FG'HIA'LbNClir11.	9) loan. III, 5. 10) Dei:
Cb Rcg.	11) est: cxst(t; (;; Ocre!: Cud	12) et: cxstcd: 1•Y .1115' 13) cppnn:
dcrst: C1bd	11) valeant: Cbgb Ro.	15) referatm • : J.aCgh.

Cap. V.	11 Rcslilrrtum 	11n/. Gregrr. IX, 5.; .11u r. 1. (6, 2.); Gentil. Ilr.
r. 3. !a. t. (3, 31.)^	2) Nidrosiuusi: 1A:VCgh 11,1 . (Ih • wolbcim): - iu rcdt. Codd.
,rmncaa corrarptuur tsl; - Polthast )10. 2690. 3ioppoucres: Lb.l'; upponcus: c'b
11 mart.: decst: Cudg ltrg.	5) Qttuut igitur iu bapt.: CRc¡.	ti) requirun-
tur: fiad	7) :1lxctlh. XXVIII, 13.	8) praedic. .. . et: rlecsl: 	1i®g.

11: 10101(1. III, 5.	10) introibit: C'ail.